Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R.203
VEREADORES

REQUERIMENTO N° 022. DE 4 DE MAIO DE 2009.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades
de praxe, REQUER, que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo o presente
Requerimento, que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE APLAUSOS” ao Ilustríssimo
Senhor SILVINO COSTA FILHO, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente propositura, conferir justa homenagem à pessoa a que se

destina, haja vista este ilustre companheiro ter alcançado grandes vitórias em sua trajetória

de vida.

Começou a sua vida profissional no Banco Nacional S/A na função de caixa, e

logo em seguida foi promovido a Sub- gerente de agência. Trabalhou também na seguradora

da Caixa Econômico Federal, sendo responsável pela carteira comercial.

Tem um grande amor por esta cidade, por isso respeita e luta pelo bem -estar

desta população. Como presidente da COOPESPA, continua esta luta que já dura mais de

12 anos, para que todos mantenham seus empregos e sustentem as suas famílias

Defende a tese da regulamentação do transporte alternativo de forma incansável,

pois é um transporte de grande importância para São Pedro da Aldeia e gerador de

empregos.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através da presente MOÇÃO
DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2009.

ciente
Constou doe—• **g JOSÉ RICARDi
do dia Jx—

PresKfiHtt®

PINHEIRO (KAKÁ)
-Vereador^0 Secretário -

aprovado
SSMOTftÇAOÚNICO

\Ues
-a- -—"

Presiueíítò